
Hearts in Action International, Guatemala
Församlingen Arkens samarbete med HiA (Hearts in Action) 
startade för över 15 år sedan och sedan år 2000 har vi regel-
bundet varje månad sponsrat barns utbildning och hälsovård på 
djungelskolan i San Andres Peten. Organisationen grundades 
1987 av Mario och Suzanne Babarczy och har haft sin bas i 
Guatemala sedan 1993. Mario är född och uppvuxen i Amazo-
nas djungel nära staden Iquitos i Peru. Paret har i över tjugofem 
års tid rest över hela världen och inspirerat och tränat mis-
sionärer, evangelister, barn- och ungdomsledare, hållit dyna-
miska barnmöten, utvecklat undervisningsmaterial för barn och 
ungdomar m m. Kontakten med Arken kom i samband med att 
vi inbjöd dem att komma och hålla ett seminarium för att träna 
och utrusta barn- och ungdomsledare i församlingen Arken. 
De har därefter besökt oss regelbundet och hållit inspirerande 
seminarier och konfe-renser och vi har även arbetat tillsammans 
på missionsresor till bland annat Filippinerna. Mario har till-
sammans med Göran Zetterlund på Arkens missionsavdelning 
i december 2007 deltagit i ett seminarium anordnat av SMR i 
Peru med deltagare från många olika kyrkor och samarbetsor-
ganisationer. 
      Basen för HiA:s arbete är sedan 1999 ”The Jungle School” 
på Rancho de Los Ninõs i Peten. Djungelskolan växer konstant 
och erbjuder kvalificerad utbildning till ca 300 barn från byarna. 
Skolan har en hälsoklinik, tillgång till rent rinnande vatten och 
barnen får undervisning i basal hälsovård. Skolan har en skol-
buss som hämtar barnen vilket är en faktor som starkt bidrar till 
att de kan fortsätta sina studier, eftersom många bor flera tim-
mars vandring bort och att gå till fots innebär en säkerhetsrisk. 
Skolan erbjuder även yrkesutbildning i bl a snickeri och eko-
turism för att kunna ge framtida försörjningsmöjligheter. Skolan 
erbjuder alfabetiseringskuser för vuxna. Man arbetar även aktivt 
med utvecklingsprojekt i byarna såsom vattenrening och sanitet. 
       Andra pågående projekt är bl a att utrusta en stor datasal på 
skolan, bygga upp ett bibliotek, bygga och utrusta lekplatser, 
trädplantering (både för virke till snickeriet och moringaträd 
som är mycket näringsrika och kan användas för att förbättra 
barnens och familjernas hälsotillstånd). 
       HiA stärker lokala grupper och samarbetar med lokala 
skolor, kyrkor, rotary, organisationer som arbetar med ekologi, 
privata industrin, utbildningsdepartementet m fl. Många skolor 
kommer till Rancho de Los Ninõs för att ha olika möten och 
sammanträden och skolan tjänar som en utvecklingsmo-
dell i den här delen av världen. Alla HiA:s möten sker mellan 
olika kyrkor och församlingar och utöver samfundsgränser. 
De samarbetar med grupper av pastorer, lärare, studenter och 
detta underlättar det gemensamma arbetet. De arbetar aktivt 
för jämställdhet, fattigdomsbekämpning, att skapa arbetstill-
fällen för både män och kvinnor, ger information om mänskliga 
rättigheter, barnkonventionen och anordnar seminarium för 
kvinnor. 



Förslag på vad praktikperioden kan innehålla: 

Praktik i djungelskolan i Peten, på skolans kontor, på yrkesträn-
ingscentret, i biblioteket, i data-, konst- och hantverksrummen, på 
kliniken, på avdelningen för mediaproduktion, i lägerverksamhet och 
på ”outreach” till skolor, byar, barnhem och sjukhus. 
I inbjudningsbrevet från Hearts in Action har vi fått följande förslag 
på praktikuppgifter:
- att assistera lärare på djungelskolan och hjälpa till med matserve-
ring, sportaktiviteter, stödja enskilda elever och delta i speciella 
workshops. 
- att assistera på yrkesträningsskolan på förmiddagarna och delta i 
speciella arbetsprojekt på eftermiddagarna.
- följa med outreach-team till offentliga skolor, ut i byarna, till barn-
hem och sjukhus. 
- att vara med och servera varm mat till eleverna.
- för de som kan och har erfarenhet av lägerverksamhet finns möj-
lighet att tillsammans med elever som studerar eko-turism vara med 
och utveckla läger, repkurser, vandringsleder, lekplatser och natur-
reservat på ranchen liksom i projekt som syftar till att förbättra miljön 
och utsmycka byarna. 
- matlagning och städning är uppgifter som alla deltar i.
- praktikanter erbjuds språkundervisning för dem som vill förbättra 
sin spanska. 
- praktikanter som har erfarenhet inom hälsovård kan assistera på 
ranchens klinik och i mobila sjukvårds- och tandvårdsteam.
- praktikanter har möjlighet att hjälpa till i andra utvecklingsprojekt  
(t ex rent vatten och sanitet) i samhället/kringliggande byar. 
Hearts in Action har en stor bredd i sitt arbete och ovanstående är ett 
generellt förslag. Mer detaljerat innehåll i praktikperioden görs när vi 
vet vilka praktikanter som söker; då kan vi tillsammans med mottaga-
rorganisationen individanpassa praktikperioden. 
     Praktikanterna kommer även att få inblick i HiA:s samarbete med 
lokala grupper, kyrkor och organisationer i samhället och hur de 
arbetar för jämställdhet, fattigdomsbekämpning och information om 
mänskliga rättigheter. 

Under praktikperioden skall praktikanterna även göra studiebesök. Vi 
erbjuder följande möjligheter: 
- Life Home i Guatemala City
Detta är ett annat av församlingen Arkens samarbetsprojekt sedan år 
2000 (13 års tid). Det drivs av Mutual faith Ministries som arbetar 
med uppsökande verksamhet bland gatubarn (barn till kriminella, 
missbrukare, HIV-smittade eller Aidssjuka, en del barn saknar helt 
föräldrar). På Life Home får de hälsovård och medicinsk behandling, 
boende, undervisning och man har under det senaste året även startat 
odling av grönsaker (bl a avokado) för självförsörjning. Projektet 
samarbetar med landets sociala myndigheter vad gäller omhänderta-
gande av barn och utslussning av äldre barn till fosterfamiljer eller 
till vidare högre utbildning.
- Något/några andra utvecklingsprojekt i Guatemala som drivs av 
andra medlemsorganisationer i SMR.


